АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А& июня 2019 года № З У 9
с.Кыра

О проведении мероприятий, посвященных
Дню семьи, любви и верности

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский
район», в связи с проведением в Российской Федерации праздника «Дня
семьи, любви и верности», в целях привлечения внимания общественности к
значимости роли семьи в укреплении стабильности общества и государства,
пропаганды среди молодежи ответственности за создание семьи,
популяризации семейных традиций, администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Провести 7 июля 2019 года Российский праздник «День семьи,
любви и верности», в рамках районного мероприятия.

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 1).
3. Комитету культуры, спорта и молодежной политики администрации

муниципального района «Кыринский район»:
- разработать сценарии проведения праздничных мероприятий;
- оказать практическую и методическую помощь филиалам МБУК

РОМСКЦ в организации и проведении праздника;
- организовать тематические книжные выставки в библиотеках района.

4. Комитету образования администрации муниципального района
«Кыринский район» организовать в лагерях дневного пребывания
проведение бесед, театрализованных представлений, викторин и т.д. в День
семьи, любви и верности.

5. Редакции районной газеты «Ононская правда» подготовить выпуск
тематической страницы, посвященной Российскому празднику «День семьи,
любви и верности».

6. Комитету по финансам администрации муниципального района
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие, согласно смете
расходов (приложение № 2) за счет средств, предусмотренных в бюджете
муниципального района «Кыринский район» на 2019 год на реализацию
муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района
«Кыринский района» на 2017-2019 годы».

7. Рекомендовать:
- главам сельских поселений муниципального района «Кыринский район»

принять участие в Российском празднике и организовать проведение 8 июля
2019 года праздничных мероприятий в честь Дня семьи, любви и верности в
своих сельских поселениях;

- директору летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» организовать и
провести мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности.

8. Контроль за данным постановлением возложить первого заместителя
руководителя администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального
района «Кыринский район» Л.Ц.Сакияева

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от £(? июня 2019года №

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ РАЙОННОГО ПРАЗДНИКА,

ПОСВЯЩЕННОГО ДНЮ СЕМЬИ, ЛЮБВИ И ВЕРНОСТИ

Сакияева Любовь Цеденовна - глава муниципального района «Кыринский район»;
Казанцева Татьяна Владимировна - председатель Комитета по финансам администрации

муниципального района «Кыринский район»;
Старицына Наталья - председатель Комитета культуры, спорта и молодежной
Владимировна политики администрации муниципального района

«Кыринский район»;
Арефьева Екатерина Викторовна - заведующий отделом ЗАГС Кыринского района

Департамента ЗАГС Забайкальского края (по соглас.);
Керсанова Татьяна Владимировна - руководитель РОМСКЦ;
Казанцев Максим Александрович - руководитель администрации сельского поселения

«Кыринское» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от и  июня 2019 года № ^>49

СМЕТА
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ РАЙОННОГО ПРАЗДНИКА,

ПОСВЯЩЕННОГО ДНЮ СЕМЬИ, ЛЮБВИ И ВЕРНОСТИ

КО Л -ВО Цена Сумма (руб)

Поопгоение семейных пан-участников 25 300 7500
Приобретение благодарственных писем, грамот. 25 35 875

Оформление сцены 1625
ИТОГО: 10000=